



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 22/2021.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio).-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Revest. 33X45 Acacia Bco bte, cj 2,09 mt2	28	\$1.500,00	\$42.000,00
2	Porcel.61x61 Forum Gris cj 1,89 mt2	43	\$2.379,20	\$102.305,60
3	Bs. adhesivo Weber Classic x 30 kg	8	\$484,38	\$3.875,04
4	Bs. adhesivo Weber col Porcelanato x 30 kg	11	\$1.463,26	\$16.095,86
5	Pastina classic Nieve x 2 kg	25	\$231,30	\$5.782,50
6	Pastina prestige plata x 2 kg	8	\$434,88	\$3.479,04
7	Piso flotante 9mm Nogal x 2 mt2	34	\$3.650,67	\$124.122,78
8	Membrana Isolant p.flot.acustic x mt2	68	\$82,17	\$5.587,56
9	Inodoro apoyo Monaco Kit Confort blanco	1	\$35.668,30	\$35.668,30
10	Inodoro , deposito, asiento y tornillos L.taliana bco	1	\$19.294,65	\$19.294,65
11	Acceco Barral acc.fijo 700mm AG521	1	\$2.734,25	\$2.734,25



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

12	Acceco Barral acc.rebatible c/p SG520	1	\$2.923,20	\$2.923,20
13	Acceco Lavator. p/discap. 65X52	1	\$15.679,53	\$15.679,53
14	Canilla lavat. FV Presmatic 361.03A	1	\$17.322,52	\$17.322,52
15	No cotizo	1	\$0,00	\$0,00
16	Canilla lavat. FV Presmatic 0361	2	\$7.921,98	\$15.843,96
17	Placa cielorraso Durlock text.clasica 60x60	390	\$185,94	\$72.516,60
18	Larguero TX 15/16 de 3,66 mts	35	\$390,60	\$13.671,00
19	Travesaños cortos de 061 ms	522	\$68,53	\$35.772,66
20	Perimetral TX 15/16 de 3,05 mts	46	\$202,68	\$9.323,28
			TOTAL	\$543.998,33

Son pesos: **Quinientos cuarenta y tres mil novecientos noventa y ocho con treinta y tres centavos.-**

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT N° 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEMS	CONCEPTO	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	REV. 33 X 33 VENECIANO BIANCO S.LORENZO 1ERA NO ES BLANCO PLENO	1150	66700
2	PORC. 53.5 X 53.5 KAIRO GRIS 1ERA CAL	1480	118400
3	PEGAMENTO PARA CERAMICOS BOLSA 30 KG.	460	3680
4	PEGAMENTO PARA PORC. IMPERMEABLE 30 KG	1158	12738
5	PASTINA BLANCA	95	4750
6	PASTINA P/PORC. GRIS CLARO	199	3184

209452

**TOTAL DOSCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA
Y DOS**

Siendo las ONCE horas y QUINCE minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.